F.M.A.A

FORUMI I MBROJTJES TE AUTOREVE TE AUDIOVIZUALIT

Nr 3 prot Tirane, 10.01.2017

Lenda: Projekttarifat e Agjencise se Administrimit Kolektiv té t& Drejtave t&€ Autoréve
né Fushén e Kinematografisé dhe t& Veprave t€ tjera Audiovizuale per vitin 2017

Tarifat pér te drejten e autorit per trasmetuesit tv valoré t& rretheve dhe ritrasmetuesit tv
kablloré pér filmat artistik, dokumentar dhe t& animuar shqiptar t€ prodhuar nga
Kinostudio para viteve 1990 jané :
o 2 % e té ardhurave vjetore pér TV kablloré (p.sh 100 abonenté x 500
(leke/abonim) x 12 muaj x 2 % = 12.000 (dymbédhjtémije) leké) pa T VSH.

Cmimi &shté vendosur nga Kryesia e FMAA. 2 % e t€ ardhurave vjetore t€ ritrasmetuesve
tv kabllore. Ky cmim ka si referencé standartin Ballkanik.

e Leje — Autorizimi pér t€ drejtén e autorit pér televizionet valore lokale &shté
praktikuar né t& nj&jtén ményré si me televizionet kabllore, 2% e t€ ardhurave
vjetore pér pérdoriminin e te drejtes se autorit te filmave shqiptaré (artistiké,
dokumentaré, t& animuar). Pér televizionet valore lokale merret parasysh dhe
mbulimi i hapésirave trasmetuese.

Tarifat e trasmetimit pér njé projeksion me repsrizé pér t€ tre gjinité e filmit (artistike,
dokumentare dhe te animuar) jané t€ propozuara nga FMAA dhe Qéndra Kombétare e
Kinematografisé¢ dhe t€ aprovuara nga Ministria e Financave. Eshté QKK gé formulon
dhe lidh kontratat pér t& drejtén e trasmetimit.

Duke Ju falenderuar paraprakisht, mbetemi t&€ hapur né bashképunimin e métejshém,

Me respekt,
Kryetari
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